PAGE
4

П Р О Т О К О Л

заседания Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Тюменской области

четвертого созыва

10 декабря 2020 года
п. Верхнеказымский

                                          № 5
Председательствующий:
Бандысик Г.Н. – председатель Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский
Присутствовали депутаты Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский:

	1. Жаданова Г.В.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	2. Ищенко Е.В.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	3. Колесников В.А.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	4. Мамедов Д.С.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	5. Нуриев О.М.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	6. Парахина Т.В.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	7. Пихотский В.Ю.

8. Степура Н.В.

9. Щербинин А.А.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

- депутат по десятимандатному избирательному округу

- депутат по десятимандатному избирательному округу

Результаты регистрации депутатов:

Всего депутатских мест – 10

Избрано – 10
Присутствует – 9
Снято депутатских полномочий – 1 (Черных Г.М.)
Приглашенные:
Помощник прокурора города Белоярский Канева А.И.
Главный бухгалтер администрации сельского поселения Верхнеказымский Пасько Т.Д.
Представители общественности Захарова Анастасия Александровна, Устюжанина Марина Александровна.
Открыл заседание председатель Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский Бандысик Г.Н.

СЛУШАЛИ: О проекте повестки дня.

Докладывает: Бандысик Г.Н. – председатель Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский.
Результаты голосования:

Да – 10
Нет – 0

Воздержалось – 0

Не голосовало – 0

Решение принято.

РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку дня заседания Совета депутатов.

                                                              ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об итогах принятия решений Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский в заочной форме путём опроса мнений депутатов.
Докладывает: Бандысик Г.Н. – председатель Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский.

2. О бюджете сельского поселения Верхнеказымский на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.
Докладывает: Пасько Т.Д. – главный бухгалтер администрации сельского поселения Верхнеказымский.

Ответственный за подготовку проекта: главный бухгалтер администрации сельского поселения Верхнеказымский Т.Д.Пасько совместно с бюджетным отделом администрации Белоярского района.

3. О внесении изменения в приложение «Перечень полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский по решению вопросов местного значения, передаваемых органам местного самоуправления Белоярского района для осуществления в 2020-2022 годах» к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 07 ноября 2019 года № 30.
Докладывает: Калмаирова М.Д. – заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский.

1. СЛУШАЛИ:  Об итогах принятия решений Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский в заочной форме путём опроса мнений депутатов.

Докладывает: Бандысик Г.Н. – председатель Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский.

1. Решение от 18 ноября 2020 года № 38 «О внесении изменения в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 07 ноября 2019 года № 30».

2. Решение от 25 ноября 2020 года № 39 «Об опубликовании проекта решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский «О бюджете сельского поселения Верхнеказымский на 2021 год плановый период 2022 и 2023 годов» и назначении публичных слушаний».
3. Решение от 04 декабря 2020 года № 40 «О признании утратившими силу некоторых решений Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский».

В обсуждении приняли участие: Колесников В.А., Парахина Т.В.
Результаты голосования:

Да – 10
Нет – 0

Воздержалось – 0

Не голосовало – 0

Решение принято.

РЕШИЛИ: принятые решения в заочной форме путем опроса мнений депутатов подтвердить:
1. Решение от 18 ноября 2020 года № 38 «О внесении изменения в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 07 ноября 2019 года № 30».

2. Решение от 25 ноября 2020 года № 39 «Об опубликовании проекта решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский «О бюджете сельского поселения Верхнеказымский на 2021 год плановый период 2022 и 2023 годов» и назначении публичных слушаний».
3. Решение от 04 декабря 2020 года № 40 «О признании утратившими силу некоторых решений Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский».

2. СЛУШАЛИ: О бюджете сельского поселения Верхнеказымский на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.

Председательствующий:
3 декабря 2020 года в соответствии с решением  Совета депутатов сельского  поселения  Верхнеказымский  от 25 ноября 2020 года № 39 «Об опубликовании проекта решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский «О бюджете сельского поселения Верхнеказымский на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» и назначении публичных слушаний» были проведены публичные слушания на тему:  Обсуждение  проекта бюджета сельского поселения Верхнеказымский на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.

На публичных слушаниях было принято решение одобрить проект бюджета  сельского поселения Верхнеказымский на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов. Предложений по обсуждаемому вопросу на публичных слушаниях не поступало. Протокол публичных слушаний и заключение по результатам публичных слушаний были представлены в Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский. Заключение по результатам публичных слушаний опубликовано в бюллетени «Официальный вестник сельского поселения Верхнеказымский» 4 декабря 2020 года.

На данный проект решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский прокуратурой города Белоярский и контрольно-счетной палатой Белоярского района даны положительные заключения.

Слово для доклада предоставляется главному бухгалтеру администрации сельского поселения Верхнеказымский Пасько Т.Д.
Докладывает: Пасько Т.Д., главный бухгалтер администрации сельского поселения Верхнеказымский (доклад прилагается).

В обсуждении приняли участие: Жаданова Г.В., Щербинин А.А.
Председательствующий:
Вопрос рассматривался на заседании комиссии по бюджету и экономической политике и рекомендовано Совету депутатов принять представленный проект решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский.

Предлагаю голосовать за принятие представленного проекта решения Совета депутатов «О бюджете сельского поселения Верхнеказымский на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».

Результаты голосования:

Да – 10
Нет – 0

Воздержалось – 0

Не голосовало – 0

РЕШИЛИ: Принять представленный проект решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский «О бюджете сельского поселения Верхнеказымский на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».
3. СЛУШАЛИ: О внесении изменения в приложение «Перечень полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский по решению вопросов местного значения, передаваемых органам местного самоуправления Белоярского района для осуществления в 2020-2022 годах» к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 07 ноября 2019 года № 30.

Председательствующий:
Слово для доклада предоставляется заведующему сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский Калмаировой М.Д.
Докладывает: Калмаирова М.Д., заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский.
Проект решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский «О внесении изменения в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 07 ноября 2019 года № 30» подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

На основании пунктов 2, 3 статьи 34.2 Налогового кодекса РФ финансовые органы муниципальных образований дают письменные разъяснения по вопросам применения нормативных правовых актов органов местного самоуправления о местных налогах и сборах. В соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 21 Налогового кодекса РФ налогоплательщики, в свою очередь имеют право получать от налоговых органов и других уполномоченных государственных органов письменные разъяснения по вопросам применения законодательства о налогах и сборах.

Таким образом, финансовые органы муниципальных образований в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации обязаны предоставлять муниципальную услугу по даче письменных разъяснений по вопросам применения нормативных правовых актов органов местного самоуправления о местных налогах и сборах, а налогоплательщик вправе требовать от финансового органа соответствующие разъяснения.

Проектом решения Совета депутатов предлагается передать полномочие органов местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский по разработке регламента предоставления муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросу применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах, а также полномочия по предоставлению муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросу применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах для решения органам местного самоуправления Белоярского района в целях обеспечения эффективного и своевременного осуществления указанных выше полномочий.

В обсуждении приняли участие: Пихотский В.Ю., Степура Н.В.
Председательствующий:
Предлагаю голосовать за принятие представленного проекта решения Совета депутатов «О внесении изменения в приложение «Перечень полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский по решению вопросов местного значения, передаваемых органам местного самоуправления Белоярского района для осуществления в 2020-2022 годах» к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 07 ноября 2019 года № 30».
Результаты голосования:

За  -  10
Против  - нет

Воздержалось - нет

Решение принято.
РЕШИЛИ: Принять представленный проект решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский «О внесении изменения в приложение «Перечень полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский по решению вопросов местного значения, передаваемых органам местного самоуправления Белоярского района для осуществления в 2020-2022 годах» к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 07 ноября 2019 года № 30».

 Председательствующий:

Уважаемые депутаты, вопросы повестки дня исчерпаны. Есть ли желающие выступить? (Заявления, сообщения, выступления).

Уважаемые депутаты, благодарю всех за участие в работе Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский. Заседание объявляется закрытым.
Председатель Совета депутатов

сельского поселения Верхнеказымский                                                               Г.Н.Бандысик